

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:7CB82F8E

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0231/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 052/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.039460/2022.

OBJETO: Registro de Preços de materiais de higiene pessoal, para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Maceió.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 17.177.467/0001-04, situado na Rua Amazonas, nº. 398, Loja 05, Bairro: Siqueira Campos - Aracaju/SE – CEP Nº. 49.075-070, perfazendo o valor global de **R\$ 175.427,00 (Cento e setenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e sete reais).**

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME e EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3	Creme dental infantil - gel, infantil com baixa abrasividade, 50gr, sabores diversos.	Unidade com 50g	19050	Condor infantil 50g	2,87	54.673,50
VALOR TOTAL DO ITEM						54.673,50
9	Esponja Para Banho diário de poliuretano e poliéster, com uma face mais macia que limpa suavemente a pele e outra face que massageia e esfolia a pele.	Unidade	3100	Condor	7,50	23.250,00
VALOR TOTAL DO ITEM						23.250,00
12	Pente plástico de cabo grosso	Unidade	8825	Mamita safira	1,80	15.885,00
VALOR TOTAL DO ITEM						15.885,00
13	Pente fino de plástico para remover lêndeas e piochos.	Unidade	1025	Mamita safira	0,70	717,50
VALOR TOTAL DO ITEM						717,50
14	Removedor de esmalte solução a base de acetona, frascos com tampa de rosca e conteúdo de 100 ml	Unidade	1570	Veneza 100ml	3,50	5.495,00
VALOR TOTAL DO ITEM						5.495,00

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 80%)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
21	Desodorante - spray, antitranspirante, com álcool, aplicação para as axilas, 90 ml	Unidade	9880	Hebissimo 90ml	5,48	54.142,40
VALOR TOTAL DO ITEM						54.142,40

COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO PARA ME e EPP -20%)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
25	Condicionador p/ cabelos normais, tipo uso diário.	Unidade com 250 ml	1610	Veneza new star	4,80	7.728,00
VALOR TOTAL DO ITEM						7.728,00
27	Desodorante - spray, antitranspirante, com álcool, aplicação para as axilas, 90 ml	Unidade	2470	Hebissimo 90ml	5,48	13.535,60
VALOR TOTAL DO ITEM						13.535,60

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 25 de Abril de 2023.

JOÃO VICTOR DOS SANTOS SILVA
Gerente Geral – Matrícula nº. 0963448-7
Gerência Geral de Monitoramento e Acompanhamento de Processo/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:42B57A28

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0234/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 052/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.039460/2022.

OBJETO: Registro de Preços de materiais de higiene pessoal, para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Maceió.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 19.112.177/0001-08 situado na Rua Professor Edgar Rios, nº. 120, Galpão 10, Bairro: Cajá, Lauro de Freitas/BA – CEP Nº. 42.722-000, perfazendo o valor global de **R\$ 10.850,00 (Dez mil, oitocentos e cinquenta reais).**

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME e EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
7	Escova para unhas em polipropileno com alça para escovar e lavar as unhas com cerdas macias em nylon.	Unidade	3100	ESCOBEL	3,50	10.850,00
VALOR TOTAL DO ITEM						10.850,00

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 27 de Abril de 2023.

JOÃO VICTOR DOS SANTOS SILVA

Gerente Geral – Matrícula nº. 0963448-7

Gerência Geral de Monitoramento e Acompanhamento de Processo/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:C2F9521C

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0237/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 052/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.039460/2022.

OBJETO: Registro de Preços de materiais de higiene pessoal, para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Maceió.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **HIGIE PLUS COTTONBABY INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 95.837.316/0001-49 situado na Rua Senador Carlos Gomes de Oliveira, nº 800, Área Industrial, São José/SC – CEP Nº. 88.104-785, perfazendo o valor global de **R\$ 43.128,80 (Quarenta e três mil, cento e vinte e oito reais, oitenta centavos).**

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 80%)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/FABRICANTE/MODELO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
17	Absorvente higiênico c/ abas Noturno	Pacotes com 08 unidades	12760	Cottonbaby/lady	3,38	43.128,80
Valor total do item						43.128,80

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 27 de Abril de 2023.

JOÃO VICTOR DOS SANTOS SILVA

Gerente Geral – Matrícula nº. 0963448-7

Gerência Geral de Monitoramento e Acompanhamento de Processo/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:94AE1DB5

PUBLICAÇÕES PRIVADAS
BALANÇO PATRIMONIAL

ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE MACEIÓ

Filiada à FENAPESTALOZZI sob nº 29

C.N.P.J. 12.450.268/0001-04

Utilidade Pública Federal sob nº 2946/93-40 de 16.09.1993

Utilidade Pública Estadual Lei nº 5250 de 10.09.1991

Utilidade Pública Municipal Lei nº 4.262 de 20.12.1993

Certificado de Entidades Beneficentes de Assistência Social – 71000.042824/2020-57

Balanco Patrimonial		
Exercício Findo em 31 de dezembro 2022		
ATIVO	2022	2021
CIRCULANTE	R\$ 10.117.162,52	R\$ 8.545.183,19
Caixa	R\$ 26.798,54	R\$ 4.349,51
Bancos e Aplicações	R\$ 4.202.117,78	R\$ 3.118.278,82
Convênios e Subvenções a Receber	R\$ 2.195.922,50	R\$ 2.195.922,50
Despesas Antecipadas	R\$ 3.028.203,93	R\$ 2.580.105,34
Estoques	R\$ 646.527,02	R\$ 646.527,02
Materiais de Consumo	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Materiais de Expedientes	R\$ 450.691,81	R\$ 450.961,81
Materiais de Limpeza	R\$ 195.565,21	R\$ 195.565,21
Exercício Seguinte	R\$ 17.592,75	R\$ 0,00
NÃO CIRCULANTE	R\$ 3.588.980,69	R\$ 3.130.362,98